
EHI Fund Denmark ApS

Stamholmen 151, 5. sal, 2650 Hvidovre

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 27 43 83 77

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/4 2016

Mikael Arne Fogemann
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsrapporten 11

Regnskabspraksis 16

Selskabsoplysninger

Selskabet

EHI Fund Denmark ApS
Stamholmen 151, 5. sal
2650 Hvidovre

CVR-nr.: 27 43 83 77
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Hvidovre

Bestyrelse

Mikael Arne Fogemann, formand
Tomas Mikael Lulla
Klaus Erik Lambert Larsen

Direktion

Mikael Arne Fogemann

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2015</u>	<u>2014</u>	<u>2013</u>	<u>2012</u>	<u>2011</u>
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Nettoomsætning	49.522	52.181	54.949	55.492	54.084
Resultat før finansielle poster	29.459	37.879	4.406	7.894	-7.406
Resultat af finansielle poster	-15.616	-18.308	-24.193	-37.825	-37.842
Årets resultat	11.080	17.330	-12.433	-29.849	-36.382
Balance					
Balancesum	606.719	600.664	615.194	650.149	683.193
Egenkapital	267.638	204.152	182.067	-71.640	-41.680
Nøgletal i %					
Overskudsgrad	59,5%	72,6%	8,0%	14,2%	-13,7%
Afkastningsgrad	4,9%	6,3%	0,7%	1,2%	-1,1%
Soliditetsgrad	44,1%	34,0%	29,6%	-11,0%	-6,1%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for EHI Fund Denmark ApS for 2015 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Selskabet EHI Fund Denmark ApS er en del af den europæiske investeringsfond Euroind High Income Fund. Investorer i fonden Euroind High Income Fund er en række pensionskasser og institutionelle investorer. Selskabets formål er at investere i erhvervsejendomme, og gennem aktivt management at optimere driften af disse.

Udvikling i året

Årets resultat er TDKK 13.843 før skat og indeholder en negativ værdiregulering på TDKK 3.817. Årets resultat indeholder finansieringsomkostninger ved indfrielse af SWAP før udløb, som er ca. TDKK 2.000. Fondens er medio 2015 blevet forlænget af investorerne og samtidig er selskabet blevet refinansieret med en ny finansiel samarbejdspartner.

I forbindelse med refinansieringen er der blevet foretaget et kapitaltilskud på 48 mio. kr. Soliditeten er dermed steget fra 34% i 2014 til 44% i 2015. Porteføljen er inde i en positiv udvikling i 2 halvår i 2015, hvor der er kommet stærke og solide lejere ind i porteføljen, som samlet giver en forbedret tomgangsprocent i forhold til ultimo 2014.

Årets resultat efter skat på TDKK 11.080 anses af ledelsen som et tilfredsstillende resultat.

Usikkerhed ved indregning og måling

Ejendommene er målt og indregnet i balancen til en værdi, der er baseret på en foretagen vurdering af et anerkendt uafhængigt valuarfirma. Vedrørende usikkerhed ved indregning og måling af investeringsejendommene henvises til årsregnskabs note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Nettoomsætning		49.522	52.181
Omkostninger vedrørende investeringsejendomme		-8.813	-10.653
Andre eksterne omkostninger		-7.433	-6.711
Bruttoresultat før værdireguleringer		33.276	34.817
Værdiregulering af investeringsaktiver og hermed forbundne finansielle forpligtelser		-3.817	3.062
Bruttoresultat efter værdireguleringer		29.459	37.879
Finansielle indtægter		0	62
Finansielle omkostninger	2	-15.616	-18.370
Resultat før skat		13.843	19.571
Skat af årets resultat	3	-2.763	-2.241
Årets resultat		11.080	17.330

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		11.080	17.330
		11.080	17.330

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Investeringsejendomme		572.861	569.313
Materielle anlægsaktiver	4	572.861	569.313
Anlægsaktiver		572.861	569.313
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.565	564
Andre tilgodehavender		1.354	1.076
Periodeafgrænsningsposter		1.729	1.797
Tilgodehavender		5.648	3.437
Likvide beholdninger		28.210	27.914
Omsætningsaktiver		33.858	31.351
Aktiver		606.719	600.664

Balance 31. december

Passiver

	Note	2015 TDKK	2014 TDKK
Selskabskapital		226	126
Overført resultat		267.412	204.026
Egenkapital	5	267.638	204.152
Hensættelse til udskudt skat		17.846	15.082
Hensatte forpligtelser		17.846	15.082
Gæld til realkreditinstitutter		289.270	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder		14.940	15.672
Langfristede gældsforpligtelser	6	304.210	15.672
Gæld til realkreditinstitutter	6	9.135	357.826
Modtagne forudbetalinger fra kunder	6	993	189
Leverandører af varer og tjenesteydelser		6.256	4.171
Selskabsskat		0	73
Anden gæld		641	3.499
Kortfristede gældsforpligtelser		17.025	365.758
Gældsforpligtelser		321.235	381.430
Passiver		606.719	600.664
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter og ejerforhold	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital TDKK	Overkurs ved emission TDKK	Overført resultat TDKK	I alt TDKK
Egenkapital 1. januar	126	0	204.026	204.152
Kontant kapitalforhøjelse	100	48.133	0	48.233
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi ultimo	0	0	5.455	5.455
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter	0	0	-1.282	-1.282
Årets resultat	0	0	11.080	11.080
Overført fra overkurs ved emission	0	-48.133	48.133	0
Egenkapital 31. december	226	0	267.412	267.638

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

I forbindelse med den praktiske anvendelse af den beskrevne regnskabspraksis har ledelsen, på baggrund af eksterne valuarvurderinger af porteføljen, foretaget væsentlige regnskabsmæssige skøn.

Ejendommene er pr. 31. december 2015 indregnet med en dagsværdi på DKK 558 mio. (DKK 573 mio. inkl. deposita).

Porteføljen er pr. 31 december indregnet på baggrund af eksterne og uvildige eksperter for at opnå den mest korrekte dagsværdi, i en ikke forceret handel mellem 2 uafhængige parter.

Den vigtigste faktor ved dagsværdiberegningen er diskonteringssatsen. En stigning i diskonteringssatsen vil føre til et fald i dagsværdien og et fald i diskonteringssatsen vil modsat betyde en stigning i dagsværdien. På nuværende tidspunkt er markedet meget volatilt.

Noter til årsrapporten

	2015 TDKK	2014 TDKK
2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger kreditinstitutter	10.864	10.719
Renteomkostninger swaps	4.752	7.651
	15.616	18.370
3 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	0	73
Årets udskudte skat	4.045	3.711
	4.045	3.784
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat	2.763	2.241
Skat af egenkapitalbevægelser	1.282	1.543
	4.045	3.784
4 Aktiver der måles til dagsværdi		Investerings- ejendomme TDKK
Kostpris 1. januar		665.332
Tilgang i årets løb		7.365
Kostpris 31. december		672.697
Værdireguleringer 1. januar		-96.019
Årets værdireguleringer		-3.817
Værdireguleringer 31. december		-99.836
Regnskabsmæssig værdi 31. december		572.861

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdi vurderingen pr. 31. december 2015 er der anvendt en individuelt fastsat diskonteringsats i intervallet 8,75 % - 10,5 %. Den gennemsnitlige diskonteringsats kan opgøres til 9,4 %.

Noter til årsrapporten

4 Aktiver der måles til dagsværdi (fortsat)

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investerings-ejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitlig diskonteringsats	-0,5 % TDKK	Basis TDKK	0,5 % TDKK
Afkastprocent	8,9	9,4	9,9
Dagsværdi	592.291.294	572.860.204	554.122.427
Ændring i dagsværdi	19.431.090	0	-18.737.777

5 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 226.000 anparter à nominelt TDKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015 TDKK	2014 TDKK	2013 TDKK	2012 TDKK	2011 TDKK
Selskabskapital 1. januar	126	126	125	125	125
Kapitalforhøjelse	100	0	1	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
Selskabskapital 31. december	226	126	126	125	125

Noter til årsrapporten

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 TDKK	2014 TDKK
Gæld til realkreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	289.270	0
Langfristet del	289.270	0
Inden for 1 år	9.135	357.826
	298.405	357.826
Modtagne forudbetalinger fra kunder		
Mellem 1 og 5 år	14.940	15.672
Langfristet del	14.940	15.672
Øvrige forudbetalinger fra kunder	993	189
	15.933	15.861

7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Selskabet har deponeret ejerpantebrev til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på TDKK	343.828	134.110
I regnskabsposten likvide beholdninger er der medtaget pansat konto, der som minimum skal udgøre TDKK 5.000. Pr. balancedagen er indestående på denne konto TDKK	5.289	233
Momsreguleringsforpligtelsen vedrørende selskabets ejendom udgør ca. TDKK	3.904	3.112
Selskabet har deponeret skadesløsbrev til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter på TDKK	71.000	71.000

Noter til årsrapporten

8 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

EHIF (Denmark) Limited, Jersey

Hovedanpartshaver

Ejerforhold

Følgende kapitalejer er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

EHIF Limited

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Overskudsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$